ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №82/
О предоставлении льготы

      от    декабря 2021 года
по арендной плате   организациям,

осуществляющим издательскую

деятельность
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа Зарайск Московской области и заслушав и обсудив информацию комитета по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск по вопросу предоставления льготы по арендной плате организациям, осуществляющим издательскую деятельность»,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Предоставить государственным автономным учреждениям, осуществляющим издательскую деятельность, льготу по арендной плате в размере 100% за занимаемые нежилые помещения  на 2022 год.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

Разослано: Кочергаевой Л.А., финансовому управлению, КУИ, юридическому отделу,  прокуратуре, редакции газеты «За новую жизнь», в дело.

Пояснительная записка

комитета по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск по вопросу предоставления льготы по уплате за аренду нежилых помещений, занимаемых ГАУМО «Ступинское информагенство Московской области»

На обращение главного редактора газеты «За новую жизнь» Максимовой Н.С.  об освобождении от арендной платы за нежилые помещения Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск, сообщает что с ГАУМО «Ступинское  информагенство Московской области» заключены договора аренды на нежилые помещения расположенные по адресу: г.Зарайск, ул.Д.Благоева,д.6, ул.Советская,д.23 используемые для размещения аппарата управления агенства и гаража.  Сумма арендной платы за вышеуказанные нежилые помещения  составляет  505,3 тыс.руб.

Председатель Комитета

по управлению имуществом

администрации городского

округа Зарайск                                                                              Ю.О.Толмачева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru